Sulejów 07.06.2023 r.
Znak sprawy: IZ.271.1.12.2023
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.: Zakup benzyny bezołowiowej 95 oraz oleju napędowego – Część II

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych w związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań do przedmiotowego postępowania, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1 
W odniesieniu do zapisu §3 ust. 5-6 wzoru umowy, prosimy o dopisanie po 14 dniach słowa „roboczych”.
Odpowiedź 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W związku z tym zmianie ulegają zapisy §3 ust. 5 i 6 projektowanych postanowień umowy 
Z: 
5.	Wykonawca wyda duplikat lub dokona wymiany zniszczonej karty paliwowej na nową, nie później jednak niż w terminie do 14 dni od dnia zgłoszenia, o którym mowa w ust. 4. Opłata nie może przekroczyć 50 zł brutto za 1 kartę.
6.	Na wniosek Zamawiającego, Wykonawca nieodpłatnie wyda Zamawiającemu bezgotówkowe płatnicze karty paliwowe do nowo zakupionych pojazdów służbowych Zamawiającego w terminie do 14 dni od daty złożenia stosownego wniosku.

NA: 
5.	Wykonawca wyda duplikat lub dokona wymiany zniszczonej karty paliwowej na nową, nie później jednak niż w terminie do 14 roboczych dni od dnia zgłoszenia, o którym mowa w ust. 4. Opłata nie może przekroczyć 50 zł brutto za 1 kartę.
6.	Na wniosek Zamawiającego, Wykonawca nieodpłatnie wyda Zamawiającemu bezgotówkowe płatnicze karty paliwowe do nowo zakupionych pojazdów służbowych Zamawiającego w terminie do 14 roboczych dni od daty złożenia stosownego wniosku.
Zamawiający przekazuje w załączeniu zmieniony Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – ZMIANA (zmiany w kolorze czerwonym). 

Pytanie 2
W odniesieniu do §6 ust. 3 wzoru umowy czy Zamawiający ujednolici zapis Rozdziału 3 pkt 3.7 w zakresie terminu płatności na 21 dni od daty wystawienia faktury VAT ?  
W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty.
Odpowiedź 2: 
Zamawiający zmienia zapisy Rozdziału 3 pkt 3.7 Specyfikacji warunków zamówienia
Z: 
3.7	Sukcesywna dostawa paliw do pojazdów polegać będzie na:
•	bezpośrednim tankowaniu paliwa do zbiorników samochodów Zamawiającego,
•	zakupie paliwa na stacjach paliw Wykonawcy, czynnych również w niedziele i święta,
•	bezgotówkowej sprzedaży paliwa, która musi umożliwić prowadzenie przez Wykonawcę ewidencji pobranego paliwa dla poszczególnych pojazdów z podaniem rodzaj zakupionego paliwa, numeru rejestracyjnego pojazdu, ilości i ceny zakupionego paliwa, daty zakupu, miejscowości i numeru stacji
•	rozliczaniu zawartych transakcji fakturami VAT dwa razy w miesiącu, z terminami płatności 21 dni od daty doręczenia Zamawiającemu faktur.

NA: 
3.7	Sukcesywna dostawa paliw do pojazdów polegać będzie na:
•	bezpośrednim tankowaniu paliwa do zbiorników samochodów Zamawiającego,
•	zakupie paliwa na stacjach paliw Wykonawcy, czynnych również w niedziele i święta,
•	bezgotówkowej sprzedaży paliwa, która musi umożliwić prowadzenie przez Wykonawcę ewidencji pobranego paliwa dla poszczególnych pojazdów z podaniem rodzaj zakupionego paliwa, numeru rejestracyjnego pojazdu, ilości i ceny zakupionego paliwa, daty zakupu, miejscowości i numeru stacji
•	rozliczaniu zawartych transakcji fakturami VAT dwa razy w miesiącu, z terminami płatności 21 dni od daty wystawienia Zamawiającemu faktury VAT.

Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §6 ust. 6 wzoru umowy na treści: „Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży Paliw na konto Wykonawcy”.
Odpowiedź 3:	
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W związku z tym zmianie ulegają zapisy §6 ust. 6 projektowanych postanowień umowy
Z: 
6.	Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

NA:
6. Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży paliw na konto Wykonawcy. 

Zamawiający przekazuje w załączeniu zmieniony Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – ZMIANA (zmiany w kolorze czerwonym). 

Pytanie 4
Wykonawca proponuje dopisanie kolejnego ustępu 8 do §6 wzoru umowy o treści: „Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. "
Odpowiedź 4: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 5
Wykonawca prosi o dodanie zapisu do §6 ust. 4 wzoru umowy o treści:
„Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail:
1)………………………………………….
2)………………………………………….
DANE DO WYSTAWIANIA FAKTUR:
NABYWCA: ………………………………………………………………………………………………….
ODBIORCA: ……………………………………………………………………………………….................”.
Odpowiedź 5:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W związku z tym zmianie ulegają zapisy §6 ust. 4 projektowanych postanowień umowy
Z: 
4.	Faktury będą wystawione z oznaczeniem:
Nabywca: Gmina Sulejów, ul. Konecka 42, 97-330 Sulejów NIP 771-17-68-348, 
Odbiorca: zgodnie z ofertą

NA:
4. Faktury będą wystawione z oznaczeniem:
Nabywca: Gmina Sulejów, ul. Konecka 42, 97-330 Sulejów NIP 771-17-68-348, 
Odbiorca: zgodnie z ofertą
Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail:
1)………………………………………….

Zamawiający przekazuje w załączeniu zmieniony Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – ZMIANA (zmiany w kolorze czerwonym).

Pytanie 6
Wykonawca prosi o dodanie zapisu do § 7 wzoru umowy dotyczącego procedur reklamacyjnych: „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.
Odpowiedź 6:	
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W związku z tym w §7 projektowanych postanowień umowy dodaje się ust. 4 o treści: 
4. Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawca wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.

Zamawiający przekazuje w załączeniu zmieniony Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – ZMIANA (zmiany w kolorze czerwonym).

Pytanie 7
W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o doprecyzowanie jednakowo nałożonych kar. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §8 ust. 2 wzoru umowy na:
4)	Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto.
5)	„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto
W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu ust. 6.
Odpowiedź 7:	 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 8
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §8 ust. 3 wzoru umowy na:
„Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”.
Odpowiedź 8: 
Zamawiający zmienia zapisy §8 ust. 3 projektowanych postanowień umowy 
Z:
3.	Za brak możliwości tankowania paliwa nie uznaje się w szczególności remontu stacji paliw, awarii, przyjęcia paliwa na stację paliw. Wykonawca daje możliwość zatankowania na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych. Wykonawca wskaże wykaz stacji paliw znajdujących się na terenie kraju. W przypadku gdy Wykonawca dysponuje wyłącznie jedną stacją, na której Zamawiający nie ma możliwości zatankowania, z przyczyn opisanych powyżej, Wykonawca wskaże Zamawiającemu możliwy termin tankowania, który nie może być dłuższy niż 24 godziny.

NA:
3.	Za brak możliwości tankowania paliwa nie uznaje się w szczególności brak prądu, remontu stacji paliw, awarii, modernizacji stacji, przyjęcia paliwa na stację paliw, awarii systemu obsługi. Wykonawca daje możliwość zatankowania na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych. Wykonawca wskaże wykaz stacji paliw znajdujących się na terenie kraju. 

Zamawiający przekazuje w załączeniu zmieniony Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – ZMIANA (zmiany w kolorze czerwonym).

Pytanie 9
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §8 ust. 4 wzoru umowy, gdyż obowiązkiem Zamawiającego jest terminowa zapłata faktur za pobrane paliwo, zaś kary winny być odrębnie egzekwowane.
Odpowiedź 9:	
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie. 

Pytanie 10
W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prośbą o zmianę zapisu §8 ust. 5 wzoru umowy na: Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych. Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary umowne nie pokrywają poniesionych szkód.
Odpowiedź 10:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 11
Wykonawca prosi o dopisanie do §9 ust. 3 wzoru umowy zapisu o treści: „Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc”.
Odpowiedź 11:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W związku z tym w §9 projektowanych postanowień umowy dodaje się ust. 3 o treści: 
3. Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc. 

Zamawiający przekazuje w załączeniu zmieniony Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – ZMIANA (zmiany w kolorze czerwonym).

Pytanie 12
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty Wykonawcy oferującemu stację paliw
w Sulejowie czynną 6 dni 06-20, nd 07-17 ?
Odpowiedź 12:
[bookmark: _GoBack]Zgodnie ze wskazanym przez Zamawiającego warunkiem udziału w postępowaniu dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykażą, że dysponują co najmniej 10 stacjami paliw w województwie łódzkim, posiadającymi w ciągłej sprzedaży benzynę bezołowiową Pb 95 oraz olej napędowy (ON), umożliwiającymi zakup także w niedziele i święta, w tym co najmniej jedną stacją paliw w gminie Sulejów. Należy nadmienić, że Zamawiający nie uszczegółowił tego warunku co do godzin otwarcia stacji, a jedynie dni otwarcia. W związku z tym, Zamawiający dopuści wskazane w pytaniu godziny otwarcia, pod warunkiem, że stacja będzie również czynna w święta. 

Działając na podstawie art. 271 i art. 286 ust. 3, ust. 5, ust. 7 i ust. 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych informuję, że zmienia się terminy składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:
- nowy termin składania ofert: 16.06.2023 r. godzina 11:00;
- nowy termin otwarcia ofert: 16.06.2023 r. godzina 11:30;
- nowy termin związania ofertą: 15.07.2023 r.

Burmistrz Sulejowa

/-/ Wojciech Ostrowski
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